Kính gửi:
- Sở Y tế;
- Bưu điện thành phố Hà Nội;
- UBND các quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch chi lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 9,10/2021 vào
cùng kỳ chi trả tháng 9/2021 từ ngày 08/9/2021 chi trả bằng tiền mặt. Để đảm bảo
thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 và đảm bảo an sinh xã hội, an
toàn sức khỏe của người hưởng lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội (BHXH) hàng
tháng, BHXH thành phố Hà Nội đề nghị Sở Y tế, Bưu điện thành phố Hà Nội,
UBND các quận, huyện, thị xã phối hợp, triển khai một số nội dung sau:

1. Sở Y tế, UBND các quận, huyện, thị xã

Chỉ đạo Trung tâm y tế các quận, huyện, thị xã quan tâm thực hiện test
nhanh Covid-19 hoặc xét nghiệm Realtime RT-PCR cho toàn bộ cán bộ, nhân viên
các Bưu điện trung tâm, Bưu điện huyện tham gia công tác chi trả lương hưu, trợ
cấp BHXH tháng 9,10 năm 2021 trước khi thực hiện chi trả cho người hưởng
BHXH và bố trí tiêm phòng vacxin Covid-19 cho cán bộ, nhân viên trực tiếp chi
trả thuộc Bưu điện Trung tâm, Bưu điện huyện đảm bảo an toàn lâu dài.

2. Bưu điện thành phố Hà Nội

- Chỉ đạo các Bưu điện trung tâm, Bưu điện huyện báo cáo UBND các quận,
huyện, thị xã và liên hệ với Trung tâm y tế trên địa bàn, lập danh sách đề nghị tiêm
phòng vacxin và làm xét nghiệm Covid-19 cho cán bộ, nhân viên chi trả trước khi
thực hiện chi trả cho người hưởng BHXH.

- Yêu cầu các cán bộ, nhân viên khi chi trả thực hiện nguyên tắc 5K và đeo
kính chắn giọt bắn, phải thực hiện các biện pháp phòng dịch theo chỉ đạo của Ban
chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các cấp.

BHXH thành phố Hà Nội trân trọng đề nghị các đơn vị phối hợp để công tác
chi trả lương hưu và trợ cấp BHXH tháng 9,10 năm 2021 được an toàn và đảm bảo
công tác phòng, chống dịch Covid-19, không lây nhiễm trong cộng đồng./.

BẢO HIỂM XÃ HỘI VIỆT NAM
BẢO HIỂM XÃ HỘI TP HÀ NỘI

Số:            / BHXH-KHTC

V/v đề nghị xét nghiệm Covid-19 cho nhân
viên trực tiếp chi trả lương hưu và trợ cấp

BHXH hàng tháng

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                 Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2021

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND TP Hà Nội (để b/c);
- TTYT các quận, huyện, thị xã;
- BHXH các quận, huyện, thị xã;
- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

      Nguyễn Đức Hòa

4044 01